

Phønix Tag Fyn A/S

Langagergyden 1, 5792 Årslev

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 27 46 58 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16/03/2026

Jens Schelde-Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Phønix Tag Fyn A/S Langagergyden 1 5792 Årslev Hjemmeside: www.phonixtag.dk CVR-nr: 27 46 58 11 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 2. december 2003 Regnskabsår: 22. regnskabsår Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn
Bestyrelse	Michael Nygaard Haubjerg, formand Martin Holm Mette Bastholm Jens Schelde-Rasmussen
Direktion	Kenneth Due Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver tagdækkervirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på DKK 2.525.097, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på DKK 3.025.097.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året er gået som forventet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Også for 2026 forventes et overskud på niveau med 2025.

ESG-nøgletal

Implementeringen af ESG-nøgletal i årsrapporten harmonerer med Phønix Tag Fyn A/S' overordnede bæredygtighedsstrategi samt ønske om transparens. Vi har derfor valgt frivilligt at inkludere nedenstående ESG-rapportering i vores årsrapport.

Nøgletallene er udarbejdet og udregnet i overensstemmelse med vejledninger om emnet fra Erhvervsstyrelsen og FSR. Det er andet år vi indsamler og rapporterer ESG-data. Vi arbejder fortsat på at forbedre vores registreringssystemer og forbedre kvaliteten af de oplysninger, som vi modtager fra vores leverandører. Dette gør vi for at gøre vores ESG-rapportering mere præcis og fyldestgørende.

Environment - Miljødata	Enhed	2025	Bemærkninger
Scope 1			
Fossile brændstoffer, diesel	Liter	22.593,90	
Fossile brændstoffer, benzin	Liter	263,80	
Fossile brændstoffer, gas	kg	28.276,00	
Varmeforbrug, Naturgas	MWh	2.972,00	
Scope 2			
Elektricitet, biler	MWh	41.720,69	100% grøn strøm hele 2025.
Elforbrug, bygninger	MWh	26.063,70	
Varmeforbrug, fjernvarme	MWh		
Varmeforbrug, fjernvarme	m ³		
Varmeforbrug, biobrændsel (træ)	m ³		
tCO ₂ e udledninger (lokationsbaseret),			
• I alt	tCO ₂	176,62	
• Heraf scope 1	tCO ₂	141,74	
• Heraf scope 2	tCO ₂	34,88	
Vand			Vand anvendes kun til sanitære formål.

Ledelsesberetning

Scope 3			
Samlet mængde affald ikke-farligt			
• I alt	Tco2	30,71	Der arbejdes sammen med leverandører på at nedbringe den samlede affaldsmængde, især den mængde, der bortskaffes. I altene omfatter virksomhedens eget affald. Der arbejdes sammen med bygherrer og hovedentreprenører på at registrere og rapportere affald på byggepladser.
• Isolering	Tons	4,56	
• Blandet byggeaffald	Tons	42,77	
• Andet brændbart affald	Tons	25,44	
• Deponi	Tons	11,15	
Samlet mængde farligt affald	Tons	0	
Social – sociale data			
Antal ansatte			
• i alt	FTE	19,53	
• Heraf midlertidigt ansatte	FTE		
• Heraf fastansatte	FTE	23,0	
• Heraf mænd	FTE	21,0	
• Heraf kvinder	FTE	2,0	
Arbejdsulykker			
• Antal		3,00	
• Frekvens	Antal pr. 100	13,56	
Arbejdsrelaterede dødsfald, arbejdsulykke	Antal	0	
Minimumsløn			Alle ansatte modtager en løn, der er højere end minimumslønnen.
Procentvis ansatte, der er dækket af en kollektiv overenskomst	%	100	
Uddannelsestimer pr. medarbejder			
• Mandlige ansatte	Timer		
• Kvindelige ansatte	Timer		
Governance - virksomhedsadfærd			
Korruption og bestikkelse			Ingen domme eller bøder for korruption og bestikkelse.
Co2 pr. medarbejder		10,62	

Datagrundlag og den organisatoriske grænse

CO2e-emissionsfaktorer

CO2e-udledningerne er opgjort på baggrund af GHG-protokollen, der anbefales af EU-kommissionen, og beregningerne er afstemt med Erhvervsstyrelsens vejledning til beregning af CO2e.

CO2-ækvivalenter - CO2e

For at kunne sammenligne drivhusgasserne omregnes udledninger til CO2-ækvivalenter. Enheden beskriver den mængde af CO2, som forskellige drivhusgassers udledning svarer til.

Ledelsesberetning

Den organisatoriske grænse

Klimaregnskabet er en kortlægning af virksomheden Phønix Tag Fyn A/S, Langagergyden 1, 5792 Årslev, CVR-nr. 27 46 58 11, NACE sektor kode 43.41.00 Tagdækningsaktiviteter.

Denne ESG-opgørelse er udarbejdet efter Basismodulet i den frivillige SMV-standard.

Scopeafgrænsning

GHG-protokollen foreskriver, at CO₂e.-emissionerne opgøres i scope 1, scope 2 og scope 3. ESG-rapporten er opgjort efter basismodellen, og derfor er CO₂e.-udledningerne opgjort efter scope 1 og scope 2. Det er vores ambition, at vi på sigt kan medregne relevante scope 3-emissioner i vores klimaregnskab.

Datadefinitioner

Scope 1 - direkte emissioner

Vores direkte emissioner stammer fra transport til kunder og andre erhvervsmæssige formål og forbruget er opgjort ud fra leverandørernes fakturaer.

Derudover udgør vores direkte emission forbruget af gas anvendt til tagdækning.

Scope 2 — indirekte emissioner

Elektricitet og varme er opgjort efter opgørelser fra leverandørernes fakturaer.

EGS-hoved- og nøgletal

- Fuldtidsarbejdsstyrke: samlet ATP-indbetaling / satsen for en fuldtids-medarbejder.
- Arbejdsulykker: antal arbejdsulykker indrapporteret
- Arbejdsulykker frekvens = antallet af arbejdsrelaterede ulykker i rapporteringsåret/ antal arbejdstimer for alle ansatte sammenlagt for rapporteringsåret*200.000
- Procentvis ansatte der er dækket af en kollektiv overenskomst = Ansatte dækket af kollektiv overenskomst/antal ansatte totalt*100.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Bruttofortjeneste		16.312.473	20.828.989
Personaleomkostninger	1	-12.651.318	-16.151.900
Resultat før af- og nedskrivninger		3.661.155	4.677.089
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-259.734	-268.206
Resultat før finansielle poster		3.401.421	4.408.883
Finansielle indtægter		14.113	2.575
Finansielle omkostninger		-150.300	-206.451
Resultat før skat		3.265.234	4.205.007
Skat af årets resultat	2	-740.137	-939.131
Årets resultat		2.525.097	3.265.876

Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.525.097	3.265.876
Overført resultat	0	0
	2.525.097	3.265.876

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		718.150	932.306
Materielle anlægsaktiver		718.150	932.306
Anlægsaktiver		718.150	932.306
Råvarer og hjælpematerialer		847.935	791.943
Varebeholdninger		847.935	791.943
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.817.864	13.755.230
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	402.517	2.208.930
Andre tilgodehavender		258.030	1.156.474
Selskabsskat		0	539.702
Tilgodehavender		5.478.411	17.660.336
Likvide beholdninger		2.673.898	17.039
Omsætningsaktiver		9.000.244	18.469.318
Aktiver		9.718.394	19.401.624

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.525.097	3.265.876
Egenkapital		3.025.097	3.765.876
Hensættelse til udskudt skat		52.894	833.177
Andre hensættelser		765.313	453.112
Hensatte forpligtelser		818.207	1.286.289
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.000.000	1.000.000
Kreditinstitutter		0	613.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.877.859	4.573.402
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	675.805	3.147.571
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.921.176
Selskabsskat		864.837	0
Anden gæld		1.456.589	3.093.697
Kortfristede gældsforpligtelser		4.875.090	13.349.459
Gældsforpligtelser		5.875.090	14.349.459
Passiver		9.718.394	19.401.624
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	3.265.876	3.765.876
Betalt ordinært udbytte	0	-3.265.876	-3.265.876
Årets resultat	0	2.525.097	2.525.097
Egenkapital 31. december	500.000	2.525.097	3.025.097

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	11.015.879	13.672.994
Pensioner	1.243.537	1.507.612
Andre omkostninger til social sikring	391.902	961.526
Andre personaleomkostninger	0	9.768
	12.651.318	16.151.900
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	30

2. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	1.520.420	573.276
Årets udskudte skat	-780.283	365.855
	740.137	939.131

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

(DKK)	2025	2024
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.186.249	42.927.542
Modtagne acontobetalinge	-4.459.537	-43.866.183
	-273.288	-938.641
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	402.517	2.208.930
Forudfakturering igangværende arbejder	-675.805	-3.147.571
	-273.288	-938.641

Noter til årsregnskabet

4. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(DKK)	2025	2024
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.000.000	1.000.000
Langfristet del	1.000.000	1.000.000
Inden for 1 år	0	0
	1.000.000	1.000.000

Selskabets aktionærer har indskudt TDKK 1.000 i ansvarlig lånekapital.

Der er ikke truffet aftale om tilbagebetaling af lånekapitalen.

Lånekapitalen forrentes med diskontoen +2 %.

Den ansvarlige lånekapital træder i tilfælde af konkurs tilbage for selskabets gæld til øvrige kreditorer.

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2025	2024
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	479.734	562.473
Mellem 1 og 5 år	99.002	491.391
	578.736	1.053.864
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	168.000	476.750
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	330.138	622.368

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Phønix Tag Fyn A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationens værdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationens værdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgæede omkostninger eller en lavere nettorealisationens værdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.